
 

 

COPIA   Ordinanza Area 4 "Polizia Locale" N. 8 
 

DEL  16-07-2024 
 

Pubblicata il    16-07-2024  al n. 11  del Registro Generale 
 

 
 

OGGETTO: 
 

 
ISTITUZIONE DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO 
VEICOLARE IN ORARIO DI SVOLGIMENTO DEL CAMPUS 
ESTIVO "ITRI-CAMPODIMELE" SUL TRATTO DI VIALE 
GLORIOSO 
 
AREA IV – Vigilanza stradale 

IL CAPO AREA 4 

“Polizia Municipale” 

 

Premesso che presso il Palazzo della cultura sito in viale Glorioso si svolgerà il campus Estivo 

denominato “Itri – Campodimele”; 

 

Considerato che tale attività è destinata ai minori, che raggiungono il sito a piedi e quali 

utenti deboli della strada abbisognano di un percorso riservato; 

 

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione del Campus Estivo “Itri - Campodimele” e 

garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e sicurezza dei partecipanti, sia necessaria 

la chiusura temporanea del tratto di strada interessato;  

 

Stabilito che il tratto di strada interessato, oggetto della presente ordinanza, saranno 

opportunamente delimitati e segnalati con apposita segnaletica e transenne; 

 

Visto: 

 l’art. 5,6 e 7 e del D.lgs. n. 285/92 e ss.mm.ii  “Nuovo Codice della Strada” 

 il regolamento di esecuzione e attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

16 dicembre 1992, n. 495, modificato con D.P.R. n.610/96 ; 

 

Attesa la propria competenza in merito, giusta decreto Sindacale prot. n. 18774 del  

07.10.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’ufficio Unico intercomunale per la 



 

 
Decreto Ordinanza Area 4 "Polizia Locale" n. 11 del 16-07-2024 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

gestione associata delle funzioni in convenzione ex art. 30 D.lgs. n. 267/2000 per l’Area 3 

“Polizia Locale”; 

 

O R D I N A 

 

Per quanto in premessa indicato ed a temporanea modifica della circolazione 

stradale; 

 

1. La Chiusura al transito del tratto stradale comunale, interessato dallo svolgimento 

delle attività del Campus Estivo “Itri-Campodimele”, e precisamente sulla parte della 

strada di Viale Glorioso a partire dall’accesso del palazzo della cultura fino all’acceso 

della sede del Parco dei Monti Aurunci, di cui alla planimetria allegata, per permettere lo 

svolgimento delle attività in totale sicurezza; 

 

2. L’ Interruzione al transito del tratto stradale sopra citato a partire da mercoledì 17 

luglio 2024 fino al termine del centro estivo, previsto per il 09 agosto 2024, dal 

lunedì al venerdì dalle ore 08:00 AM alle ore 13:00 PM.   

 

Contro la presente ordinanza in applicazione della Legge può essere presentato ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 60 (sessanta) gg dalla 

data di pubblicazione. 

Le aree interessate dalla presente ordinanza saranno rese note da apposita segnaletica (come 

da Regolamento di esecuzione al CDS) e delimitate a mezzo transenne dalle ore 8:00 AM alle 

ore 13:00 PM , dal lunedì al venerdì, per l’intera durata del Campus Estivo “Itri - 

Campodimele”  

 

DISPONE 

 

Gli Agenti della Forza Pubblica e di Polizia Locale sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione 

della presente ordinanza. 

La presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune, nonché affissa nei luoghi 

pubblici per la necessaria pubblicità e diffusione e sia trasmessa, per dovuta conoscenza a: 

• Comando Stazione Carabinieri di Lenola; 

• Comune di Itri; 

• Coordinatrice del Campus Estivo “Itri - Campodimele”  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Daniela Ilario 

 
 



 

 
Decreto Ordinanza Area 4 "Polizia Locale" n. 11 del 16-07-2024 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

_______________________ 
 
  



 

 
Decreto Ordinanza Area 4 "Polizia Locale" n. 11 del 16-07-2024 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI CAMPODIMELE 

 

Il presente atto anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, sarà pubblicato all’Albo 
Pretorio comunale dal 16-07-2024 al 31-07-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Dott.ssa Daniela Ilario 

 
 


